
Contacto

Teléfono +34 926770001
Fax +34 926770017
Correo Electrónico 
ayuntamiento@alcobadelosmontes.es

Dirección Postal

Plaza España nº 2
(13116) Alcoba España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1NEXT(CABAÑEROS)-PLANTA BAJA SILO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alcoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rQyOayCg%2FUcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para adecuar la planta baja del antiguo Silo (cocina y el salón-comedor).

El procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada, con tramitación ordinaria, al amparo delDescripción 
artículo 159.6 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 66.573,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.553,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.573,41 EUR.

Clasificación CPV
45212170 - Trabajos de construcción de edificios para actividades de recreo.

Plazo de Ejecución
Del 05/09/2023 al 20/11/2023

Observaciones: La fecha de inicio es orientativa. Ver PCAP contiene plazos parciales de necesario cumplimiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rQyOayCg%2FUcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Descripción de Programas de Financiación mecanismo de recuperación y resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES GUADIANA, S.L.
NIF B13455175
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.223 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CCOCINA-COMEDOR
Fecha de Formalización 09/10/2023

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e49435d-b720-4620-a3b9-9861057183fd

Motivación

Motivación Acuerdo de Pleno tras la renuncia del mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada, con tramitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f813a37e-e916-465f-8e5b-83c5ecba8b29
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e49435d-b720-4620-a3b9-9861057183fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e49435d-b720-4620-a3b9-9861057183fd


Lugar

Ayuntamiento de Alcoba

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(13116) ALCOBA España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2023 a las 13:30 horas

ordinaria, al amparo del artículo 159.6 de la LCSP, por lo que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluido toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplia plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6wV5B%2FH0CJVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000011765895 |  2023-222869 | Wed, 11 Oct 2023 10:31:13:703 CEST 169701305148030532UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6wV5B%2FH0CJVkTabT%2FRM8A%3D%3D

